نقود و جواهرات خزانه ملت را وارد کرد و او را از نظر اخلاقی و دیانت چنان پایان آورد که چشم بشر تا هنوز ندیده باشد و اسرار دربار او را از جمیع دربارهای که تا امروز نوشته شده، قبیح تر وانمود کرد؟ بهر حال تاریخ گواه است که این نوع ادعا ها در حق او حقیقت ندارد. در این ارتباط به دو متن ذیل توجه شود:

در سال 1293 ش (1914 م) وقتی شهزاده امان الله عین الدوله با مسماة ثریا طرزی در شهر کابل نامزد شد، امیر حبیب الله خان مراسم عروسی آنها را در برج عقرب سال مذکور مدنظر گرفت و در پی آن شد که با مصارف زیاد و در طول هفت شبا روز جشنی در کابل برگزار و اقسام زیورات و البسه تهیه سازد.

سید مسعود پوهنیار بعد از شرح مختصر سوانح شهید عبدالرحمن لودین در دوره سراجیه، امانی و سقوی و سپس در دوره نادرشاهی می نویسد: «او در شروع سلطنت نادرشاه بحیث رئیس بلدیہ کابل مقرر گردید، اما دیری نگذشت که مورد غضب نادرشاه قرار گرفت و در 1309 (1931) در قصر دلکشا بعمر 37 سالگی تیرباران شد.»

پوهنیار می افزاید: «عبدالرحمن لودین از ایام جوانی رویه ضد انگلیسی را در سیاست داشت و همواره درین راه قدم میزد و حکم قتلش هم غالباً از همین رو صادر شد. روزی در دلکشا بر سفره شاهی نان خورد و شاه با او به نرمی سخن می گفت، چون از نان خوردن فارغ شدند، شاه به سپاهیان حاضر باش بدون مقدمه امر داد تا او را بگیرند و بیرون قصر دلکشا بکشند.

لذا در این سناریو، قدرت بدست حبیب الله کلکانی می افتد و آنوقت کنار زدن او از قدرت کار دشوار خواهد بود.

با اجرای دقیق این طرح در عمل، آخرین تلاشهای شاه امان الله مؤثر نیفتاد و شاه در اثر برپا شدن غائله "سقوی" مجبور شد تا از سلطنت استعفی دهد و به تاریخ 24 جدی 1307 (14 جنوری 1929) به قندهار برود و سلطنت را به برادر خود سردار عنایت الله خان واگذارد. اما این واگذاری چند روزی بیش دوام نکرد و بالاخره بر طبق پلان، حبیب الله کلکانی به قدرت رسید. پادشاهی حبیب الله در طرح انگلیسها یک دوره انتقالی بسیار کوتاه مدت و ناپایدار تلقی میشد که باید به سهولت سقوط میکرد و بجای آن محمد نادرخان و برادران که از فرانس و از طریق هند راهی وطن شده بودند، بدون مانع و مشکل بزرگ به سلطنت میرسیدند.

را با تعدادی از یارانش مجبور به فرار سازند، تا آنوقت سپهسالار محمدنادر خان بعد از شکست مدهش در چرخ لوگر که حتی جاننش معرض خطر قرار گرفته بود، ناگزیر در علی خیل جاجی اقامت گزین شد که فاصله کوتاه با "پارا چنار" در آنطرف سرحد داشت. لهذا او نقش عملی در فتح کابل نداشت سه روز بعد از فتح کابل بتاريخ 24 میزان 1308 (16 اکتوبر 1929) به کابل آمد و در قصر سلام خانه با تجمع عده ای از مردمان سرشناس بطور دراماتیک قبول پادشاهی کرد.

از روزیکه شاه امان الله غازی ترک وطن کرد و به ایتالیا مهاجر شد و از روزیکه محمد نادر شاه به همان عجله و سرعت در سلام خانه ارگ در کابل قبول پادشاهی و اعلام سلطنت کرد، فضای بی اعتمادی و توأم با ترس مبنی بر برگشت احتمالی شاه سابق به کشور و یا دست کم فعالیت او در این راستا، ذهن محمدنادر شاه و برادران و اعوان او را مکدر می ساخت.

به همین لحاظ لشکر قومی آنها بار اول در محل "علی خیل" جاجی در پکتیا تجمع کردند و در یک جرگه با سپهسالار محمدنادر خان به مذاکره پرداختند.

جرنیل یارمحمد خان درکتاب خاطرات خود به تشکیل یک مجلسی اشاره میکند که در 21 ربیع الثانی سال 1348 ق [3 میزان 1308 مطابق 24 سپتمبر 1929] حوالی ساعت ده بجه صبح در چونی (قلعه نظامی) علی خیل با موجودیت سپهسالارمحمد نادرخان، کرنیل شاه محمود خان، مولوی صاحب الله نوازخان و تعدادی ازبزرگان قومی دایرگردید و دراین جرگه سپهسالارنادرخان بیانیه داد و برمکلفیت های مشترک و ضرورت همکاری تأکید کرد.